

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๒

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๕,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๒ รายละเอียดคือ

- ปริมาณงาน สายที่ ๑ กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

.....สายที่ ๒ กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๙๔.๐๐ ตารางเมตร

.....(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๕๔ เป็นเงิน ๑๒๖,๕๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ชย 71302/

วันที่ 29 กรกฎาคม 2558

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ 214/2558 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2558 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 ตามงบประมาณตั้งจ่ายไว้ 145,000 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างดังกล่าว เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังปรากฏตามที่แนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายนิกร ไชมจตุรัส)
ปลัด อบต.

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางมนฤดี บุรินทร์)
เจ้าหน้าที่พัสดุ (หมวดอื่น)

-ทราบ

-อนุมัติให้ดำเนินการต่อไป

.....
(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
ประเภท	งานทาง
ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้าน
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภोजัดรัส จังหวัดชัยภูมิ
รายละเอียดโครงการ	สายที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 57 เมตร หนา 0.15 เมตร สายที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 41 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 171 ตารางเมตร

ประมาณราคาตามแบบ พร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ มีนาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	58,532.81	1.2726	74,488.85	
	ประเภทงานทาง	40,946.03	1.2726	52,107.92	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			126,596.77	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			126,500	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนสองหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายนิกร โอมจัตรัส)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายอุดม คงกันกง)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางมนฤดี บุรินทร์)

ลงชื่อ  (นางสาวبانเย็น พรหมกักดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เอกสารกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้าน
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
	ถนนภายในหมู่บ้าน(สายที่ 2)
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 41 เมตรหนา 0.15 เมตร
	มีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 123 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
เมื่อวันที่	24 กรกฎาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นทางเดิม	123	ตร.ม.	-	-	1.24	153	152.52
2	งานลูกรังไหล่ทาง	6.15	ลบ.ม	80.00	492.00	-	-	492.00
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	6.15	ลบ.ม	250.00	1,538	30	185	1,722.00
4	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	18	ลบ.ม	1,600	28,800	245	4,410	33,210.00
5	เหล็กเสริม	-					-	
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	123	ตร.ม.	29	3,567	5	615	4,182
	- RB Ø 15 มม. (13.80 กก./เส้น)	16.56	กก.	27.386	453.51	-	-	453.51
	- DB Ø 16 มม. (15.80 กก./เส้น)	-	กก.	20.056	-	-	-	-
	- RB Ø 19 มม. (22.20 กก./เส้น)	-	กก.	27.336	-	-	-	-
7	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	2.46	ตร.ม.	280	688.80	-	-	688.80
8	แผ่นโฟม	-	แผ่น	15	-	-	-	-
9	แอสฟัลท์	1.85	ลิตร	20	36.90	4.50	8.30	45.20
	รวมราคาค่าต้นทุน							40,946.03

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ (.....) ประธานฯ
(นายนิกร โสมจิตต์)

ลงชื่อ (.....) กรรมการ
(นายอุดม คงกันคง)

ลงชื่อ (.....) กรรมการ
(นางมนฤดี บุรินทร์)

ลงชื่อ (.....)
(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



ใบกำหนดราคากลาง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้าน
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภोजัดรัส จังหวัดชัยภูมิ
	ถนนภายในหมู่บ้าน(สายที่ 1)
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 57 เมตร หนา 0.15 เมตร
	มีพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 171 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
ประมาณการเมื่อวันที่	ตามแบบ อบต.ละหานกำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นทางเดิม	171	ตร.ม.	-	-	1.24	212	212.04
2	งานลูกรังพื้นปรับระดับ	-	ลบ.ม	80.00	-	-	-	-
3	งานลูกรังไหล่ทาง	8.55	ลบ.ม	80.00	684.00	-	-	684.00
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	8.55	ลบ.ม	250.00	2,137.50	30	257	2,394.00
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	25	ลบ.ม	1,600	40,000	306	7,650	47,650.00
6	เหล็กเสริม						-	-
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	171	ตร.ม.	29	4,959	5	855	5,814
	- RB Ø 15 มม. (13.80 กก./เส้น)	20.70	กก.	27.386	566.89	-	-	566.89
	- DB Ø 16 มม. (15.80 กก./เส้น)	-	กก.	20.056	-	-	-	-
	- RB Ø 19 มม. (22.20 กก./เส้น)	6.66	กก.	27.336	182.06	-	-	182.06
7	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	3.42	ตร.ม.	280	957.60	-	-	957.60
8	แผ่นโฟม	0.63	แผ่น	15	9.38	-	-	9.38
9	แอสฟัลท์	2.57	ลิตร	20	51.30	4.50	11.54	62.84
รวมราคาค่าต้นทุน								58,532.81

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายนิกร โอมจิตรัฐ)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายอุดม คงกันคง)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางมนฤดี บุรินทร์)

ลงชื่อ  (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒๑๔ /๒๕๕๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างตามโครงการก่อสร้าง จำนวน ๑๐ โครงการ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๘ รวมงบประมาณตั้งจ่ายไว้ทั้งสิ้น ๒,๗๐๓,๖๐๐.- บาท (สองล้านเจ็ดแสนสามพันหกร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๓/๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๓/ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้าน ม.๑๒ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางมนฤดี บุรินทร์	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่พัสดุ(หมวดอื่น)	กรรมการ

๒)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านละหาน ม.๑๗ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวสนธิยา ดาไม้	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ

๓)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต ม.๑๖ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางวารี จันทรเจริญ	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ

๔)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต ม.๑๔ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวบัว เนตรชนันท์	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ

๕)โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลูกรัง บ้านดอนละนาม ม.๑๑ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวอุทัย สิมาวงษ์	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ

/๖)โครงการ...

๖)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนจาน ม.๕ ประกอบด้วย

- | | | |
|----------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร ไชมจตุรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางหนึ่งฤทัย เฟื่องเนิน | ตำแหน่ง ครู | กรรมการ |

๗)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกันกง ม.๗ ประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร ไชมจตุรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางสาววิไลลักษณ์ หมั่นธรรม | ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก | กรรมการ |

๘)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านละหาน ม.๒ ประกอบด้วย

- | | | |
|------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร ไชมจตุรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางหนูน้อย ทุมพันธ์ | ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก | กรรมการ |

๙)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านละหาน ม.๑๗ ประกอบด้วย

- | | | |
|------------------------------|------------------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร ไชมจตุรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. พันจ่าเอกประมวล ยันบัวบาน | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี | กรรมการ |

๑๐)โครงการก่อสร้างลานตากขยะคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าบ่อขยะ
ม.๔ ประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร ไชมจตุรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางสาววรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่ | ตำแหน่ง หัวหน้างานสำนักปลัด | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘



(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน				
ประเภท	งานทาง				
ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้าน				
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภोजตุรัส จังหวัดชัยภูมิ				
รายละเอียดโครงการ	สายที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 57 เมตร หนา 0.15 เมตร				
	สายที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 41 เมตร หนา 0.15 เมตร				
	มีพื้นที่ ค.ส.ล.รวมไม่น้อยกว่า 294 ตารางเมตร				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา	ตามแบบ	อบต.ละหานกำหนด		
ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	มิถุนายน 2558
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง สายที่ 1	46,742.48	1.2726	59,484.49	
	ประเภทงานทาง สายที่ 2	65,069.00	1.2726	82,806.81	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00	1.0000	3,000.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			145,291.30	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			145,000	
	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)			

ผู้ประมาณการ
(นายวิชิตพงษ์ วงศ์แก่น)
นายช่างโยธา

ตรวจ
(นายอุดม คงกันกง)
หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ
(นายนิกร โหมจตุรัส)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ
(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

อำนาจถูกต้อง

.....
นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง



แบบ ปร.4

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้าน
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
	ถนนภายในหมู่บ้าน(สายที่ 2)
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 41 เมตร หนา 0.15 เมตร
	มีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 123 ตารางเมตร
ประมาณการเมื่อวันที่	มิถุนายน 2558 ตามแบบ อบต.ละหานกำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน(บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับพื้นทางเดิม	123	ตร.ม.	-	-	1.24	153	152.52
2	งานลูกรังให้ล่ทาง	6.15	ลบ.ม	83.00	510.45	-	-	510.45
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	6.15	ลบ.ม	250.00	1,537.50	30	185	1,722.00
4	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	18	ลบ.ม	1,860	33,480	306	5,508	38,988.00
5	เหล็กเสริม							
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	123	ตร.ม.	29	3,567	5	615	4,182
	- RB Ø 15 มม. (13.80 กก./เส้น)	16.56	กก.	27.386	453.51	-	-	453.51
	- DB Ø 16 มม. (15.80 กก./เส้น)	-	กก.	20.056	-	-	-	-
	- RB Ø 19 มม. (22.20 กก./เส้น)	-	กก.	27.336	-	-	-	-
6	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	2.46	ตร.ม.	280	688.80	-	-	688.80
7	แผ่นโฟม	-	แผ่น	20	-	-	-	-
8	แอสฟัลท์	1.85	ลิตร	20	36.90	4.50	8.30	45.20
รวมราคาค่าต้นทุน								46,742.48

ผู้ประมาณการ

(นายวิชิตพงษ์ วงศ์แก่น)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงกันกง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ

(นายนิกร โอมจัตุรัส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ดำเนินการถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง



แบบ ปร.4

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้าน
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ถนนภายในหมู่บ้าน(สายที่ 1)
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 57 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 171 ตารางเมตร
ประมาณการเมื่อวันที่	มิถุนายน 2558 ตามแบบ อบต.ละหานกำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน(บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับพื้นทางเดิม	171	ตร.ม.	-	-	1.24	212	212.04
2	งานลูกรังให้ส่วทาง	8.55	ลบ.ม	83.00	709.65	-	-	709.65
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	8.55	ลบ.ม	250.00	2,137.50	30	257	2,394.00
4	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	25	ลบ.ม	1,860	46,500	306	7,650	54,150.00
5	เหล็กเสริม							
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	171	ตร.ม.	29	4,959	5	855	5,814
	- RB Ø 15 มม. (13.80 กก./เส้น)	20.70	กก.	27.386	566.89	-	-	566.89
	- DB Ø 16 มม. (15.80 กก./เส้น)	-	กก.	20.056	-	-	-	-
	- RB Ø 19 มม. (22.20 กก./เส้น)	6.66	กก.	27.336	182.06	-	-	182.06
6	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	3.42	ตร.ม.	280	957.60	-	-	957.60
7	แผ่นโฟม	1.00	แผ่น	20	20.00	-	-	20.00
8	แอสฟัลท์	2.57	ลิตร	20	51.30	4.50	11.54	62.84
รวมราคาค่าต้นทุน								65,069.08

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่างตรวจ (นายอุดม คงกันกง)
หัวหน้าส่วนโยธาเห็นชอบ (นายนิกร โสมจิตต์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลผู้ประมาณการ (นายวิชิตพงษ์ วงศ์แก่น)
นายช่างโยธาอนุมัติ (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล